
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 

 
 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.: Svazek obcí Mariánská zahrada 
ZE DNE: Eliška Formanová, předsedkyně 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): 12410/VS/2004-30 Bukvice 27  
 506 01 Jičín 
VYŘIZUJE:  Lechmannová  
ODBOR:  správní a krajský živnostenský úřad  
ODDĚLENÍ:  vnitřní správy 
LINKA | MOBIL:  495 817 169 
E-MAIL:  hlechmannova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  29.01.2018 
 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0   / listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 106; A/5 

 
 

ROZHODNUTÍ  
     
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor správní a krajský živnostenský úřad, jako orgán 
věcně a místně příslušný na základě ustanovení § 49 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, rozhodl o návrhu na zápis změny členství dobrovolného svazku 
obcí „Mariánská zahrada“ provedené Dodatkem č. 5/2017 k Zakladatelské smlouvě 
dobrovolného svazku obcí a Dodatkem č. 4/2017 ke Stanovám dobrovolného svazku obcí, 
podaném Eliškou Formanovou, předsedkyní dobrovolného svazku obcí „Mariánská zahrada“, 
IČO 71227075, se sídlem Bukvice 27, 506 01 Jičín, takto: 
 
Do rejstříku svazku obcí vedeného Krajským úřadem Královéhradeckého kraje se zapisuje 
změna členství dobrovolného svazku obcí „Mariánská zahrada“, spočívající ve vystoupení 
obce Žlunice z dobrovolného svazku obcí, provedená Dodatkem č. 1/2017 k Zakladatelské 
smlouvě dobrovolného svazku obcí a Dodatkem č. 1/2017 ke Stanovám dobrovolného svazku 
obcí, které budu založeny do sbírky listin, která je součástí rejstříku svazku obcí vedeného 
Krajským úřadem Královéhradeckého kraje.  
 
Odůvodnění: 
Dne 15.02.2017 obdržel Krajský úřad Královéhradeckého kraje (dále jen „Krajský úřad“) návrh 
na zápis změny členství dobrovolného svazku obcí „Mariánská zahrada“ (dále jen „svazek 
obcí“), spočívající ve vystoupení obce Žlunice, provedené Dodatkem č. 5/2017 
k Zakladatelské smlouvě svazku obcí a Dodatkem č. 4/2017 ke Stanovám dobrovolného 
svazku obcí v rejstříku svazku obcí. Návrh byl podán statutárním orgánem – předsedkyní 
svazku obcí Eliškou Formanovou. K návrhu bylo přiloženo usnesení valné hromady konané 



2 

dne 13.12.2016, na které bylo vystoupení obce Žlunice schváleno. Dále byl připojen dopis 
adresovaný svazku obcí, kterým byl záměr ukončit členství obcí Žlunice oznámen. Dne 
12.04.2017 byl svazek obcí vyzván k doplnění chybějících podkladů o usnesení zastupitelstev 
členských obcí o schválení výše zmíněných dodatků k Zakladatelské smlouvě a ke Stanovám 
svazku. V této souvislosti byl svazek upozorněn, že předložené dodatky jsou číslovány 
způsobem, který neodpovídá dosavadnímu způsobu číslování, kdy v každém kalendářním 
roce byly dodatky číslovány novou číselnou řadou), a dále o prezenční listinu z 2. zasedání 
Valné hromady svazku obcí konané dne 13.12.2016. Dne 22.12.2017 obdržel Krajský úřad 
usnesení zastupitelstev členských obcí, ve kterých byly schváleny dodatky k zakladatelské 
smlouvě a ke stanovám svazku obcí. Dále byla přiložena prezenční listina ze zasedání valné 
hromady ze dne 13.12.2016. 
Dne 23.01.2018 Krajský úřad obdržel opravený Dodatek č. 1/2017 k zakladatelské smlouvě a 
Dodatek č. 1/2017 ke stanovám dobrovolného svazku, týkající se vystoupení obce Žlunice ze 
svazku obcí.  
Krajský úřad konstatuje, že k návrhu na provedení změny v rejstříku byly předloženy všechny 
potřebné podklady, návrh byl podán k tomu oprávněnou osobou, a proto zapíše změnu členství 
svazku obcí (vystoupení obce Žlunice) do rejstříku svazku obcí do tří dnů od nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí. Dodatek č. 1/2017 k Zakladatelské smlouvě svazku obcí, jakož i 
Dodatek č. 1/2017 Stanov svazku obcí budou založeny do sbírky listin, jež je součástí rejstříku 
svazku obcí vedeného Krajským úřadem.   
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu vnitra 
České republiky podáním učiněným u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
 
 
        

 
 

Mgr. Štěpánka Blažková 
vedoucí oddělení vnitřní správy 
 
 


